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Milet Apollon 
Delphinios Kültü

Kazılar ve yazıtlar Milet’in ana kent 
kültü olan Apollon Delphinios Yunuslu-
Apollon kültü hakkında MÖ 7. yüzyıldan 
Geç Antik Dönem’e kadar bilgi verir. Her 
yeni yılın başlangıcında, ilkbahar ayı 
olan Taureon’da (Nisan/Mayıs) kentin en 
önemli festivali olan Apollon Delphinios 
Festivali, yöneticilerin yemin töreni, 
vatandaşlığa kabul töreni ritüelleri bu 
alanda düzenlenmiştir. 

Bilimin Babası 
Thales’in Kenti

Thales, yalnızca bilim dünyasında değil, 
aynı zamanda felsefede de çağ açmıştır 
ve bu sebeple kendisine“Bilimin Babası” 
ünvanı verilmiştir. Klasik Yunanistan 
daha yeni gelişmekte iken, İonya’da 
merkez durumundaki Miletos, Anadolu 
kıyılarında sanat, ilim ve felsefe merkezi 
olarak parlamaya başlar. Antik Yunan 
medeniyetinin bilimde ilerlemesi Miletos 
ile başlamıştır. 

Roma Serapis Tapınağı üç nefli bir kutsal 
mekândan (cella) ve açık bir ön holden 
oluşuyordu. Ön mekânın alınlığı ayağa 
kaldırılmış durumda olup, üzerinde 
ışınlardan oluşan çelenkli Serapis büstü 
vardır. Kutsal mekânın giriş duvarı MÖ 7. 
yüzyılda Bizans duvarına dâhil edilerek 
önü açık mekân ve kapısı dekoratif bir 
kent kapısı olarak kullanıldı. 

Modern zamanlarda Büyük Liman Anıtı 
olarak adlandırılan ve MÖ 1. yüzyıla 
tarihlendirilen anıtsal yapı, Roma 
Cumhuriyet Dönemi’nde Julius Caesar ve 
Pompeius’un korsanlara karşı yürüttüğü 
deniz savaşlarındaki başarılarının 
onuruna dikilmişti. Liman Galerisinin 
hemen önünde yer alan bu yapı tüm 
limana hakim konumdaydı. 7, 5 metre 
yükseliğinde ve 11 metre çapındadır. 

Miletos’un en büyük hamam kompleksidir. 
Kapito Hamamı gibi bu yapı da hamam-
gymnasion  olarak planlanmıştır. Yapı 
kompleksinin en büyük bölümünü kareye 
yakın sütunlu galerilerin çevirdiği palaestra 
oluşturur. Güneybatıda stadionun bitişiğinde 
yer alan palaestra kısmen açığa çıkarılmıştır. 
Palaestranın doğu tarafında yer alan iki 
giriş, sosyal faaliyetlerin gerçekleştirildiği, 
sohbetlerin yapıldığı uzun bir mekana 
(ambulacrum) açılmaktadır. 60 metre 
uzunluğundaki bu salonda  karşılıklı 13’er 
adet sohbet odası bulunmaktadır. Kuzeyinde 
Musalar Salonu olarak adlandırılan kare 
bir mekan yer almaktadır. Bu mekanda 
muhtemelen gösteriler yapılmaktaydı. 
Uzun salonun güney ve doğusunda yer alan 
tonozlu mekanlar, hamamlarda yer alan ve 
her birinin işlevi farklı olan mekanlardır. 

Faustina 
Hamamı

Serapis Tapınağı Liman Anıtı


